DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 8 de agosto de 2023 Edição nº 08/08 - Ano 2023

Código Identificador: 978af33c-09eb-4177-a4eb-226212aa7979
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Edital Nº 071/2023

EDITAL Nº 071/2023

CONVOCA  e  NOMEIA  candidatos  aprovados  nos  Concursos
Públicos nºs 002/2018 e 001/2022, sob o Regime Estatutário, para
provimento de vaga e vacância do quadro geral de Servidores do
Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do
Sul,  no uso de suas atribuições legais,  através do Memorando nº
11.722/23(SMEC)  NOMEIA  E  CONVOCA  candidatos  abaixo
relacionados.

Concurso Público nº002/2018

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

1274976 ALINE MACHADO DA SILVA  44 41º

 Concurso Público nº001/2022

Cargo: PROFESSOR ANOS INICIAIS

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

0452611   SABRINA DE CASTRO BOTELHO 52 22º

1. Os candidatos nomeados em cargos regidos pela Lei nº 452/2006 e
453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de
Administração – SMA, situada à Rua General Osório nº158, São José
do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h, das 13h às
17h,  munidos  dos  documentos  necessários  solicitados  nos  itens  a
seguir transcritos:  item 12.4, do Edital de Abertura nº 002/2018 - II
Concurso Público 2018 no anexo V- Concurso Público nº 001/2022.
 No prazo de 10(dez) dias, para candidatos regidos pela Lei 452/2006,
prorrogável por igual período.  E para os cargos de professor, regidos
pela Lei nº 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, ininterruptos sob
pena da ausência, ser entendida como desistência.
2.  As  Avaliações  Psicológicas  serão  realizadas  na  Secretaria
Municipal da Saúde – SMS.
3. Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá
ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou
grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
4. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por
conta dos candidatos.
5. Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito
de convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

SÃO JOSÉ DO NORTE, 07 DE AGOSTO 2023.

FABIANY ZOGBI ROIG

Prefeita

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

BRUNO MENDONÇA COSTA

Secretário Municipal de Administração

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1551/7HG_Z8McRvaoQeX
wiUOTc5l6jEGLk8-_.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 786294a8-3680-4b4b-b8d2-d1cd1e9b25dc

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E DA
MULHER

EDITAL Nº 011/2023 – COMDEDICA

EDITAL Nº 011/2023 – COMDEDICA

PUBLICAÇÃO DO GABARITO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
São José do Norte, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da
Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022, na Lei
Municipal n°. 648, 649/2013 e 1.053/2023, Lei Municipal nº 700/2014
e Lei Municipal nº 707/2014, torna público Edital de PUBLICAÇÃO
DO GABARITO, conforme segue:

 GABARITO

1-D 21-E
2-E 22-D
3-B 23-C
4-A 24-D
5-A 25D
6-C 26-C
7-B 27-B
8-E 28-C

9-ANULADA (Todos pontuam) 29-E
10-D 30-A
11-D 31-B
12-A 32-D
13-B 33-A
14-B 34-E
15-E 35-D

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1551/7HG_Z8McRvaoQeXwiUOTc5l6jEGLk8-_.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1551/7HG_Z8McRvaoQeXwiUOTc5l6jEGLk8-_.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 8 de agosto de 2023 Edição nº 08/08 - Ano 2023

Código Identificador: 978af33c-09eb-4177-a4eb-226212aa7979
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

16-C 36-B
17-C 37-A
18-D 38-B
19-E 39-A
20-B 40-B

Márcia Helena Porto
Presidente do COMDEDICA

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1546/sinVlqM2DveT5Hbh
WAgYj4xXMiLXkBEo.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 68fdb762-342a-4b9a-9676-5164a6a35013

Edital Nº 012/2023

EDITAL Nº 012/2023 – COMDEDICA

PUBLICAÇÃO DO GABARITO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
São José do Norte, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da
Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022, na Lei
Municipal n°. 648, 649/2013 e 1.053/2023, Lei Municipal nº 700/2014
e  Lei  Municipal  nº  707/2014,  torna  público  Edital  do  Resultado
Preliminar da Prova, conforme segue:

SALA Nº 1 (ÚNICA)

Inscrição Nome do Candidato Classificação
01 Andressa Pinheiro de Lima CLASSIFICADO
02 Jucelina da Rosa Paranhos CLASSIFICADO
03 Elis Goreti da Rosa CLASSIFICADO
04 Ana Fábia Soares Borges Silva CLASSIFICADO
05 Janaina de Barros Lemos CLASSIFICADO
06 Cristiane Lemos da Silva de Oliveira CLASSIFICADO
08 Wellerton Rodrigues Pinheiro NÃO CLASSIFICADO
10 Suzana Saraiva Wyse CLASSIFICADO
14 Daniela Silveira da Silva CLASSIFICADO
15 Welliton Nicóis Farias CLASSIFICADO
17 Flavia da Silveira Coelho CLASSIFICADO
18 Carlos Júnior Melo Lima NÃO CLASSIFICADO
20 Patrícia Gautério de Souza NÃO CLASSIFICADO
21 Sabrina Fernandes de Souza CLASSIFICADO
22 Anny Pinheiro da Silva CLASSIFICADO

Márcia Helena Porto
Presidente do COMDEDICA

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1544/bCcAvN_VWHLCyFe
EIw7IPkj5YvCZc8n8.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: a8ef422f-a816-49aa-b8c5-14dac7caaa09

SAÚDE

Edital nº 001-2023 - Assembleia Geral Ordinária para Eleição da nova
Diretoria do Conselho Municipal de Saúde

Edital nº 001-2023 - Assembleia Geral Ordinária para Eleição da nova
Diretoria do Conselho Municipal de Saúde

Prezados(as) membros(as) do Conselho Municipal de Saúde,

De  acordo  com  as  disposições  estatutárias  e  regulamentares  do
Conselho Municipal de Saúde, é com satisfação que convoco a todos
os membros para participar da Assembleia Geral Ordinária, que será
realizada com o objetivo de eleger a nova diretoria deste Conselho.
Data: 12/09/2023
Horário: 14h
Local: sala dos Conselhos SMASCIM

Pautas da Assembleia:

• Abertura da Assembleia e verificação de quórum mínimo;
• Apresentação da justificativa para eleição da nova diretoria;
• Apresentação das realizações do Conselho;
• Composição da mesa diretora da Assembleia,
• Apresentação das chapas candidatas à nova diretoria;
• Discurso das chapas candidatas;
• Eleição da nova diretoria;
• Apuração dos votos e aclamação do resultado;
• Encerramento da Assembleia.

1 Conforme o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde,
membros  regularmente  registrados  e  em pleno  exercício  de  suas
funções, tem direito a voto;
2 Para apresentar uma chapa candidata a nova diretoria, é necessário
encaminhar a inscrição ao Conselho Municipal de Saúde até o dia 8
de setembro de 2023;
3  A  participação  de  todos  os  membros  é  fundamental  para  o
fortalecimento  do  Conselho  e  para  construção  de  uma  gestão
eficiente e  democrática;  4  Caso não haja  quórum mínimo para a
realização da Assembleia, uma nova convocação será feita em até 30
dias, com a mesma pauta e os mesmos termos.

Contamos com a presença de todos(as) e com a colaboração de cada
membro do Conselho Municipal de Saúde para a escolha da nova
diretoria visando o avanço e aprimoramento das ações voltadas para
a saúde em nosso município.

Jairo Gomes Boeira
Presidente CMS

São José do Norte/RS

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2023-08-08T17:18:46-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1546/sinVlqM2DveT5HbhWAgYj4xXMiLXkBEo.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1546/sinVlqM2DveT5HbhWAgYj4xXMiLXkBEo.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1544/bCcAvN_VWHLCyFeEIw7IPkj5YvCZc8n8.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1544/bCcAvN_VWHLCyFeEIw7IPkj5YvCZc8n8.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 8 de agosto de 2023 Edição nº 08/08 - Ano 2023

Código Identificador: 978af33c-09eb-4177-a4eb-226212aa7979
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

São José do Norte, 03 de agosto de 2023.

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1543/1tBhkK0XfzZKiE-5u-
U80yZfpWtm2bVX.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: af9a310e-b00e-4e4a-badc-da5d9a027f30

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2023-08-08T17:18:46-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1543/1tBhkK0XfzZKiE-5u-U80yZfpWtm2bVX.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1543/1tBhkK0XfzZKiE-5u-U80yZfpWtm2bVX.pdf

		2023-08-08T20:18:46+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1